
540 Käsitöö

Kes palju ringi liigub ning 
armastab näputööd pikka-
dele sõitudele kaasa võtta, 
teab, kui kergesti kipuvad 
mustrilehed kotis kortsu 
minema, aseta kui korrali-
kult tahad. Samuti kuluvad 
ära murdmiskohad. 

Kui juhtub olema väikses kirjas 
muster, eks siis katsu tuletada, mil-
line silmus seal täpselt on, kas aas-
silmus või kinnissilmus.

Raamatute kaasavedamist olen 
viimasel ajal püüdnud vältida. Eks 
enamasti proovid ikka kaasa võtta 
võimalikult vähe asju, nagunii pa-
kid ju varuga, et äkki läheb seda ka 
tarvis. Vahel lähebki, aga pole ka 
harvad korrad, kui olen kaasa võt-
nud mitu käsitööraamatut ning rei-
si jooksul pole neid kotist kordagi 
välja võtnud. Mustritest, mida sa-
gedamini kasutan, teen enamasti 
koopia, nii on lootust, et originaal-
mustrilehe eluiga on pikem.

Tänapäeval on väga palju vah-
vaid mustreid leida ka internetist. 
Huvipakkuvamad olen välja printi-
nud, et vajaduse korral kohe käe-
pärast võtta oleks. Ja nii neid na-
tuke kortsus lehekesi kaasas tassi-
nud olengi – bussis võtad kotist väl-
ja, triigid paar korda vastu põlve ja 
saabki kuduma-heegeldama asuda. 

Kuid ühel reedesel hommikul 
helises telefon ning õnnest värise-
va häälega käsitöö- ja muidu kam-
raad teatas, et tema on nüüd tei-
nud suure avastuse ja miks ta va-
rem pole sellele tulnud, et kaasas-
kantava mustri võiks ju kleepida 
tugevamale alusele! Kui silmanä-
gemine vilets, võib koopia või väl-
jatrüki teha ju suuremas kirjas, nii 
on seda hea bussis jälgida. 

Sõbranna soovitas mulgi proovi-
da, oma mustrikogu korda seada ja 
jutul lõpp. Nii see mõte liikuma hak-
kaski, et kuhu kleepida ja kuidas säi-
litada.
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Kuidas korrastada 
kodust mustrikogu

Käsitöösõpradel koguneb ikka aja jooksul küll mustreid, küll väljalõikeid 
erinevatest ajakirjadest, internetist. Kui ajakiri on jäänud ajahambale jal-
gu ja seal kirjas olev tõde ei kehti enam ammu, siis enamasti lähevad nad 
tuleroaks. Kuid mustrilehtedel olevat tõde keegi hukka ei mõista, kinda-
mustrid ja kampsunikirjad tekitavad ikka huvi. Enne kleepimist lõigake 
üleliigne osa ära. Lõigake välja sobivas suuruses papitükk ja kleepige mus-
ter sellele. Kui mustreid on palju, siis on mõttekas papi mõlemad küljed 
täis kleepida. Samuti võib ühele lehele mahutada mitu väikest mustrit.

Need õnnelikud inimesed, kellele saade-
takse veel paberil postkaarte, võivadki 
papi asemel kasutada vanu postkaarte. Nii 
on sõbralt saadud head soovid leidnud ka 
praktilise lahenduse. Sarnases suuruses 
musterpostkaarte on hea koguda fotoalbu-
misse. Ja kui kodus juhtub olema veel väi-
ke album, kuhu mahub paarkümmend fo-
tot, siis on enne reisile minekut ju hea välja 
sorteerida need mustrid, mida kindlasti 
tarvis läheb, tõstes need väiksesse  
albumisse ümber. Selline väike album  
mahub isegi käekotti ja pole hirmu, et 
mustrid kommipaki ja konnasilmaplaastri-
te vahel lootusetult kortsu lähevad. 

Kui mustrid just parasjagu 
kasutuses ei ole, võib neid 
teemade kaupa säilitada 
väikestes karbikestes. Kui 
sellist materjali on aja jook-
sul kogunenud juba kenake 
hulk, siis võib igale mustri-
lehekesele kirjutada juurde 
numbri ja karpi teha nime-
kirja seal leiduvast. Nii leiab 
kiiresti vajamineva üles. 
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